
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quinta-feira, 9 de junho de 2022 Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A10EAF8B729FEAA79681604DF16AABA



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - EXTRATO DE CONTRATO

• EXTRATO DO DISTRATO - 003CRED-IN 2021

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013PRP 2022 - PREGÃO SRP Nº 013 2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014PRP 2022 - PREGÃO SRP Nº 014 2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED IN2022 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2022 - AVISO DE RATIFICAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº IN01060622 - INEXIGIBILIDADE Nº 01060622 - ERRATA AVISO DE RATIFICAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004TP-2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 - AVISO DE REMARCAÇÃO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A10EAF8B729FEAA79681604DF16AABA



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 
 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº008/2022 
 
 
 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação de pessoas físicas 

e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da 

população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo 

indicados, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 01/06/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.  

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO 

SIBERGUES MARQUES DA SILVA 016.904.645-18 CREDENCIADO 

MCS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 29.818.443/0001-76 CREDENCIADO 

LUCAS DOURADO LEITE 38.262.857/0001-52 CREDENCIADO 

SERVIÇOS MÉDICOS DR. LEANDRO DINIZ 
LTDA 

10.239.898/0001-09 CREDENCIADO 

INSTITUTO DE SAÚDE PLENUS LTDA 46.406.347/0001-30 CREDENCIADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49B1ABDE13179737D3E9B046A7C16211

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 
 

CREDENCIAMENTO Nº008/2022 
 

 

O Fundo Municipal de Saúde – Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento aos Termos de Credenciamento 
decorrentes do credenciamento supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o 
atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: 
art. 25 caput da lei 8.666/93. Everton Felipe Miranda Machado – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 

Instrumento 
Contratual Nº 

Credenciante Credenciado Função 
Data de 

Assinatura 
Vigência 

Valor Plantões / 
Estimado Mensal 

008CRED-IN-026/22 Fundo Municipal de Saúde 
SERVIÇOS MÉDICOS DR. IGOR 
FIGUEIREDO LTDA ME 

PLANTÃO MÉDICO DE 
24 HORAS - DIAS DE 
SEMANA / PLANTÃO 
MÉDICO DE 24 HORAS - 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS 

02/05/2022 12 meses R$ 27.600,00 

008CRED-IN-027/22 Fundo Municipal de Saúde 
ÂNGELA CRISTINA SOUZA 
PORTO 

PSICOLOGO (20 
HORAS) 

04/05/2022 12 meses R$ 1.980,00 

008CRED-IN-028/22 Fundo Municipal de Saúde ANA LUISA MACIEL 

PLANTÃO MÉDICO DE 
24 HORAS - DIAS DE 
SEMANA / PLANTÃO 
MÉDICO DE 24 HORAS - 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS 

12/05/2022 12 meses R$ 27.600,00 

008CRED-IN-029/22 Fundo Municipal de Saúde 
SERVIÇOS MÉDICOS DR. 
CÍCERO LUCENA LTDA – ME 

PLANTÃO MÉDICO DE 
24 HORAS - DIAS DE 
SEMANA / PLANTÃO 
MÉDICO DE 24 HORAS - 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS 

12/05/2022 12 meses R$ 27.600,00 

008CRED-IN-030/22 Fundo Municipal de Saúde FELIPE TARRÃO DOS REIS 
PLANTÃO 
ENFERMAGEM DE 24 
HORAS 

12/05/2022 12 meses R$ 2.676,00 

008CRED-IN-031/22 Fundo Municipal de Saúde LORENA PINHEIRO MACIEL DENTISTA (20 HORAS) 19/05/2022 12 meses R$ 2.453,00 

008CRED-IN-032/22 Fundo Municipal de Saúde 
SERVIÇOS MÉDICOS DR. 
DANILO BARRETO LTDA 

PLANTÃO MÉDICO DE 
24 HORAS - DIAS DE 
SEMANA / PLANTÃO 
MÉDICO DE 24 HORAS - 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS 

19/05/2022 12 meses R$ 27.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

359E2FF5C711CB12B2D91EA269031844

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 
  

 

 
 

AVISO DE DISTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2021 
 

CREDENCIAMENTO Nº003/2021 

 
 

O Fundo Municipal de Saúde – Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Distrato de Termo de 
Credenciamento, decorrente do credenciamento supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do Município de Central, tanto na área 
urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde. Distratante: 
Fundo Municipal de Saúde – Central – BA. Distratado: Conforme tabela abaixo. Assinatura: 11/05/2022. Malena Ribeiro 
Maciel Carneiro – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 

Termo de Credenciamento Nº Credenciante Credenciado Função 
Data de 

Assinatura 

003CRED-IN-05/2021 Fundo Municipal de Saúde ANA LUISA MACIEL 
Plantão Médico De 24 

Horas - Dias de Semana 
11/05/2022 

003CRED-IN-25/2021 Fundo Municipal de Saúde 
SERVIÇOS MÉDICOS DR. CICERO 
LUCENA LTDA 

Plantão Médico De 24 
Horas - Dias de Semana 

11/05/2022 

003CRED-IN-50/2021 Fundo Municipal de Saúde FELIPE TARRÃO DOS REIS 
Plantão Enfermagem de 

24 Horas 
11/05/2022 

 

 

 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F88F844227047E65443F7B9784390642

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 013PRP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a futura e 

eventual prestação de serviços de recarga de cartuchos e toner, a fim de atender as necessidades da Prefeitura, 

Secretarias/Fundos Municipais do Município de Central, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor 

das licitantes abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 09/06/2022. José 

Wilker Alencar Maciel - Prefeito.  

 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 H L M DE SOUZA - EPP R$                   71.499,96 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BCB8612C89C37CB6043BE806D6DF01F

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014PRP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a futura e 

eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifrúti), para atender demanda das Secretarias Municipais, e, 

consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a fim de que produza os 

efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 09/06/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito.  

 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 CLEITON CARLOS NASCIMENTO 85914199522 R$                   83.630,00 

2 CLEITON CARLOS NASCIMENTO 85914199522 R$                 143.385,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F024CA7E3A7E82C888A226DE5E95FA68

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 
 

 

 
1 

 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2022 

CREDENCIAMENTO Nº007/2022 
 

 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao 
Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para 
prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a 
adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. Data. 25/05/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 

  
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 

JUNHO MARTINS DE SOUZA CREDENCIADO 

RANIERY PENHA DE LACERDA CREDENCIADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E2425C944C270D95BCA1F45591F4E10

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 
 

 

 
1 

 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2022 

CREDENCIAMENTO Nº007/2022 
 

 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao 
Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para 
prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a 
adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. Data. 10/05/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 

  
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 

VALDENICIO MARTINS DOS ANJOS CREDENCIADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F83317B0CCFCD23EC2CF1F2580421A04

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 

 

 
 

 

 
1 

 

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2022 

CREDENCIAMENTO Nº007/2022 
 

 
O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao 
Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para 
prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a 
adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e 
jurídicos pertinentes. Data. 31/05/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 

  
 
 
 

PESSOA FISICA SITUAÇÃO 

MAGNO GOMES DA SILVA CREDENCIADO 

GERALDO AGOSTINHO FERREIRA CREDENCIADO 

VALTEILTON DE OLIVEIRA CREDENCIADO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D32516D75971123EC6622FBBF7B84E31

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022 
AVISO DE REMARCAÇÃO  

 
O Município de Central/Ba torna público que a data de abertura da licitação supra, que objetiva a “Contratação de empresa 
especializada para recuperação de vias pavimentadas no município de Central/BA”, anteriormente designada para as 08:30 
horas do dia 16/06/2022, realizar-se-á às 08:30 horas do dia 20/06/2022. Informações e Edital: 
http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65681923BAE0CB0118D55C2A41E57120

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central
Inexigibilidade

 

Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 - CNPJ: 14.136.816/0001-51 

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ 

ERRATA DO	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01060622 

O termo de ratificação de inexigibilidade nº 01060622, publicado no dia 07 de junho de 2022 (terça-feira), na Edição 
nº 01282, Caderno 1, Página 003 do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Central – BA, tem pela presente, por 
lapso de digitação, a correção exclusivamente do objeto, a seguir: 

Onde se lê: 

Contratado: Empresa Gráfica da Bahia. 

Leia-se: 

Contratado: Harrison Leite Advogados Associados 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Central/BA, 07 de junho de 2022. 

 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  
Prefeito Municipal 

	

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A10EAF8B729FEAA79681604DF16AABA


		2022-06-09T15:58:38-0300




